本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,8842 3,8783 -0,0059 3,8139 +0,0644

対円 JPY 31,46 31,59 +0,13 32,39 -0,80

対ユーロ BRL 4,2653 4,1905 -0,0748 4,0612 +0,1293

対ドル JPY 122,21 122,56 +0,3500 123,45 -0,8900

対ユーロ JPY 133,35 132,68 -0,67 131,38 +1,30

Index 45.016 45.261 +245 47.248 -1.987

bps 470,2 476,9 +6,7 423,5 +53,4

% 16,09 15,99 -0,10 15,49 +0,50

% 16,04 15,85 -0,19 15,52 +0,33

% 0,533 0,533 +0,000 0,367 +0,166

Index 171,8 170,7 -1,1 183,7 -13,0

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Jan17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年12月18日

12月17日 11月17日

2015年12月18日

Unit 12月16日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル議会が２０１６年の財政目標引き下げを承認したことを受け、一時

レアル安に振れる局面も見られたが、ブラジル１１月失業率が７．５％と、１０月の７．９％を予想外に下回った

ことを好感し、一転してレアル高に。上下に振れ幅の大きい展開が続いたが、最終的には３．８７台後半で

取引を終えた。議会は昨日、投資及び社会保障関連費などの支出を維持するために、プライマリーバランス

黒字の対ＧＤＰ比を従来の０．７％から０．５％へ引き下げる案を承認。財政目標の引き下げについて、

「想定通りに税収が確保できない場合には、対ＧＤＰ比目標を０％にする選択肢もある」との案も浮上してい

たことを考慮すると、対ＧＤＰ比が０．５％に留まったことは、（再びプライマリーバランス赤字になるといった）

最悪のシナリオは回避できたと考えられる。

ＦＯＭＣは１６日、市場予想通り利上げの決定をしたものの、現在のところ中南米通貨に目立った反応は見

られていない。マーケットは米国の利上げを、「米国経済に対する信頼感の兆候」として受け止めていると

考えられる他、追加利上げのペースが緩やかなものになるとの見通しも安心感を醸成している。リスクセンチ

メントは比較的良好であり、ボベスパ指数も３日続伸するなど、堅調な動きを示している。